Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П  Р  О  Е  К  Т )

от   .  .2021 №

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления из бюджета
Парфинского муниципального
района субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий

предоставления из бюджета Парфинского муниципального района субсидий

на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

26.02.2016 № 117 «Об утверждении Порядка определения объема и условий

предоставления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям», (далее -

Порядок), изложив приложение 1 к Порядку в новой, прилагаемой редакции.

2. Постановление распространяется на правоотношения с 01 января

2021 года и применяется при заключении Соглашения о порядке и условиях

предоставления из бюджета муниципального района субсидии на иные цели

на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района                             Е. В. Шмелева
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 9 марта 2021 года по 15
марта 2021 года

«Приложение 1

к Порядку определения объема и условий

предоставления из бюджета

Парфинского муниципального района

субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

СОГЛАШЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления из бюджета
муниципального района субсидии на иные цели

 «____»___________20___г.

_________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления или структурного

подразделения органа местного самоуправления, осуществляющего функции

и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного)

учреждения (далее – Учредитель) в лице руководителя

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

действующего на основании

__________________________________________________________________

(наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с одной стороны, и

__________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения

(далее – Учреждение) в лице руководителя

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

действующего на основании

__________________________________________________________________

(наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с одной стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее

Соглашение о порядке и условиях предоставления из бюджета

муниципального района субсидии на иные цели (далее – целевая субсидия).

1. Предмет Соглашения

 Предметом настоящего Соглашения являются порядок и условия

предоставления Учреждению целевой субсидии.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Предоставить целевую субсидию в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета

муниципального района по кодам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем размере:

в 20__ году ________ (__________________) рублей, в том числе: за счет
                                                   (сумма прописью)

средств федерального бюджета в сумме ____________, областного бюджета в

сумме ____________, бюджета муниципального района в сумме

______________;

в 20__ году ________ (__________________) рублей, в том числе: за счет
                                                   (сумма прописью)

средств федерального бюджета в сумме ____________, областного бюджета в

сумме ____________, бюджета муниципального района в сумме

______________;

в 20__ году ________ (__________________) рублей, в том числе: за счет
                                                   (сумма прописью)

средств федерального бюджета в сумме ____________, областного бюджета в

сумме ____________, бюджета муниципального района в сумме

______________, в соответствии с целевыми направлениями расходования

средств целевой субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения;

2.1.2. Осуществлять финансирование целевой субсидии в соответствии

с кассовым планом исполнения бюджета муниципального района, а также в

соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления

целевой субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы

предоставления субсидии;

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению

целевой субсидии, путем заключения дополнительного соглашения в случае:

увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в

бюджете муниципального района;

выявления дополнительной потребности Учреждения в целевой

субсидии при наличии соответствующих ассигнований в бюджете

муниципального района;

выявления необходимости перераспределения объемов целевой

субсидии между Учреждениями;

выявления невозможности осуществления расходов на

предусмотренные цели в полном объеме.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать целевую субсидию на цели, предусмотренные

настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора

государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями

расходования и сроками предоставления целевой субсидии, указанными в

разделе 3 настоящего Соглашения;

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании целевой

субсидии ежеквартально, в срок до 4 числа месяца следующего за отчетным;

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=32111;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=32111;fld=134;dst=100065
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=32111;fld=134;dst=100065

2.3.3. По решению Учредителя возвращать целевую субсидию или ее

часть в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут

быть произведены в полном объеме.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю

с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления

необходимости изменения объемов целевой субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления целевой

субсидии на _______ год:

№

п/п

Направление

расходования

целевой

Субсидии

Код

КОСГУ

Сумма,  руб. Сроки

предос-

тавле-

ния

Средства

федерального

бюджета

Средства

областног

о бюджета

Средства

бюджета

муниципа-

льного

района

Итого

1.

...

Ито-

го

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими

Сторонами и действует по 31 декабря _______ года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному

согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к

настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, в том числе два экземпляра находятся у

Учредителя, один - у Учреждения.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель    Учреждение

Место нахождения                                                 Место нахождения

Банковские реквизиты:

ИНН

БИК

КПП

ОКОПФ

ОКПО

ОКВЭД

Банковские реквизиты:

ИНН

БИК

КПП

ОКОПФ

ОКПО

ОКВЭД

Руководитель    Руководитель

________________________________

(ФИО)                           (подпись)

________________________________

(ФИО)                           (подпись)

МП

МП»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта постановления Администрации муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из бюджета Парфинского муниципального района

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям»

Дата

поступления на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с

которым согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

 подтверждающего

согласование или

дата согласования,

подпись

 Управляющий Делами администрации
муниципального района
О. Е. Смирнова

 Председатель комитета образования,

спорта и молодежной политики

Администрации Парфинского

муниципального района

Н.Н.Матвеева

 Заведующий отделом культуры и
архивного дела Администрации
муниципального района
О. А. Иванчак

 Заведующий отделом бухгалтерского

учета Администрации

муниципального района

Е. В. Кусонская

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы Управления делами

Администрации муниципального

района

И. В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района

                                        от                         №
                                                                                  (вид документа)

«О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из бюджета Парфинского муниципального района

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям»

№ п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)

Количество

экземпляров

1. Комитет финансов Администрации

муниципального района

1

2. Дело 1

3. Отдел бухгалтерского учета Администрации

муниципального района

1

4. Комитет образования, спорта и молодежной

политики Администрации Парфинского

муниципального района

1

5. Отдел культуры и архивного дела
Администрации муниципального района

1

Итого  5

	Администрации муниципального района                             Е. В. Шмелева
	2.1.1. Предоставить целевую субсидию в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета муниципального района по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем раз...
	2.1.2. Осуществлять финансирование целевой субсидии в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета муниципального района, а также в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления целевой субсидии, указанными в разделе 3 настоя...
	2.2. Учредитель вправе:
	2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы предоставления субсидии;
	2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению целевой субсидии, путем заключения дополнительного соглашения в случае:
	увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района;
	выявления дополнительной потребности Учреждения в целевой субсидии при наличии соответствующих ассигнований в бюджете муниципального района;
	выявления необходимости перераспределения объемов целевой субсидии между Учреждениями;
	выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме.
	2.3. Учреждение обязуется:
	2.3.1. Расходовать целевую субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления целевой субси...
	2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании целевой субсидии ежеквартально, в срок до 4 числа месяца следующего за отчетным;
	2.3.3. По решению Учредителя возвращать целевую субсидию или ее часть в случае, если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме.
	2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов целевой субсидии.
	4. Ответственность Сторон
	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	5. Срок действия Соглашения
	Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря _______ года.
	6. Заключительные положения
	6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
	6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	6.3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе два экземпляра находятся у Учредителя, один - у Учреждения.
	7. Платежные реквизиты Сторон